
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 392.441,55 32.277,43 32.277,43 32.277,43 - 20/02/2023 16/02/2023
Fevereiro 447.582,80 36.496,16 36.496,16 36.496,16 - 20/03/2023 20/03/2023
Março 456.740,20 37.355,79 37.355,79 37.355,79 - 20/04/2023 20/04/2023
Abril 461.662,90 37.607,86 37.607,86 37.607,86 20/05/2023 19/05/2023
Maio 467.043,10 37.829,49 37.829,49 37.829,49 20/06/2023 20/06/2023
Junho 456.823,20 36.984,73 36.984,73 36.984,73 20/07/2023 20 e 28/07/2023
Julho 454.300,25 37.187,13 37.187,13 37.187,13 20/08/2023 18/08/2023
Agosto 688.732,92 63.977,78 63.977,78 63.977,78 20/09/2023 20/09/2023
Setembro 590.386,44 50.294,19 50.294,19 50.294,19 20/10/2023 20 e 23/10/2023
Outubro 552.796,52 45.360,18 45.360,18 45.360,18 20/11/2023 20/11/2023
Novembro 533.275,45 44.943,88 44.943,88 44.943,88 20/12/2023 20/12/2023
Dezembro 508.786,90 44.230,12 44.230,12 44.230,12 20/01/2024 19/01/2024
13º Salário 479.347,47 39.567,66 39.567,66 39.567,66 20/12/2023 20/12/2023 e 19/01/2024

Total 6.489.919,70             544.112,40 544.112,40 544.112,40 - - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 392.441,55            81.809,31             81.809,31             3.770,70 78.038,62        20/02/2023 16/02/2023
Fevereiro 447.582,80            93.992,39             93.992,39             837,48 93.154,90        20/03/2023 20/03/2023
Março 456.740,20            95.915,44             95.915,44             2.964,66 92.950,78        20/04/2023 20/04/2023
Abril 461.662,90            96.552,75             96.552,75             2.964,66 93.588,09        20/05/2023 19/05/2023
Maio 467.043,10            97.682,59             97.682,59             2.964,66 94.717,93        20/06/2023 20/06/2023
Junho 456.823,20            95.932,87             95.932,87             3.024,48 92.908,39        20/07/2023 20 e 28/07/2023
Julho 454.300,25            98.801,76             98.801,76             1.774,58 97.027,18        20/08/2023 18/08/2023
Agosto 688.732,92            144.633,91            144.633,92            1.136,58 143.497,34      20/09/2023 20/09/2023
Setembro 590.386,44            123.981,15            123.981,15            1.136,58 122.844,56      20/10/2023 20 e 23/10/2023
Outubro 552.796,52            115.515,89            115.515,90            1.076,76 114.439,14      20/11/2023 20/11/2023
Novembro 533.275,45            111.987,84            111.987,84            1.914,24 110.073,60      20/12/2023 20/12/2023
Dezembro 508.786,90            106.845,25            106.845,23            1.076,76 105.768,49      20/01/2024 19/01/2024
13º Salário 479.347,47            100.662,97            100.662,97            100.662,97      20/12/2023 20/12/2023 e 19/01/2024
Total 6.489.919,70         1.364.314,12         1.364.314,12         24.642,14 1.339.671,99   -  -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.513,60 601,84 601,84 601,84 - 20/02/2023 16/02/2023
Fevereiro 8.208,00 653,92 653,92 653,92 - 20/03/2023 10/04/2023
Março 9.510,00 751,57 751,57 751,57 - 20/04/2023 20/01/2023
Abril 9.510,00 751,57 751,57 751,57 - 20/05/2023 15/05/2023
Maio 9.600,00 758,05 758,05 758,05 - 20/06/2023 20/06/2023
Junho 6.930,00 758,05 758,05 758,05 - 20/07/2023 19/07/2023
Julho 9.600,00 758,05 758,05 758,05 - 20/08/2023 17/08/2023
Agosto 9.600,00 758,05 758,05 758,05 - 20/09/2023 20/09/2023
Setembro 9.600,00 758,05 758,05 758,05 - 20/10/2023 19/10/2023
Outubro 9.600,00 758,05 758,05 758,05 - 20/11/2023 20/11/2023
Novembro 9.600,00 758,05 758,05 758,05 - 20/12/2023 19/12/2023
Dezembro 9.600,00 758,05 758,05 758,05 - 20/01/2024 19/01/2024
13º Salário 9.295,14 735,18 735,18 735,18 - 20/12/2023 19/12/2023
Total 118.166,74 9.558,48 9.558,48 9.558,48 - - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO 
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RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.513,60 1.577,86 1.577,86 1.577,85          - 20/02/2023 16/02/2023
Fevereiro 8.208,00 1.723,68 1.723,68 1.723,68          20/03/2023 10/04/2023
Março 9.510,00 1.997,10 1.997,10 1.997,10          20/04/2023 20/01/2023
Abril 9.510,00 1.997,10 1.997,10 1.997,10          20/05/2023 15/05/2023
Maio 9.600,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00          20/06/2023 20/06/2023
Junho 6.930,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00          20/07/2023 19/07/2023
Julho 9.600,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00          20/08/2023 17/08/2023
Agosto 9.600,00 2.016,00 2.016,00 - 2.016,00          20/09/2023 20/09/2023
Setembro 9.600,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00          20/10/2023 19/10/2023
Outubro 9.600,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00          20/11/2023 20/11/2023
Novembro 9.600,00 2.016,00 2.016,00 59,82 1.956,18          20/12/2023 19/12/2023
Dezembro 9.600,00 2.016,00 2.016,00 59,82 1.956,18          20/01/2024 19/01/2024
13º Salário 9.295,14 1.951,98 1.951,97 1.951,97          20/12/2023 19/12/2023
Total 118.166,74            25.375,72             25.375,71             119,64 25.256,06        - - -
Demonstrativo de recolhimento referente às contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social de cada fundo municipal,

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Estado de Pernambuco

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c25ef0a9-a16a-40ba-97c4-d8d6e27f9f11


